
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 28/Ngày 12-3-2025 

 

  49 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________
 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________
 

Số: 14/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 24 tháng 02 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung thành phần Đoàn giám sát chuyên đề “Tình hình  

thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển nhà ở, nhà ở xã hội  

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2024” ___________________
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 24 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 

20 tháng 11 năm 2015;  

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng 

nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh miễn nhiệm chức vụ Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban các Ban 

HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh bầu bổ sung Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh 

nhiệm kỳ 2021-2026 (Sau khi sáp nhập Ban Văn hóa - Xã hội và Ban Dân tộc 

HĐND tỉnh); 

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh bầu bổ sung Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh 

nhiệm kỳ 2021-2026 (Sau khi sáp nhập Ban Văn hóa - Xã hội và Ban Dân tộc 

HĐND tỉnh); 

Xét Tờ trình số 04/TTr-TTHĐND ngày 24 tháng 02 năm 2025 của 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành 

Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung thành phần Đoàn giám sát chuyên đề “Tình 

hình thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển nhà ở, nhà ở xã hội trên địa 

bàn tỉnh giai đoạn 2021-2024”; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh tại kỳ họp. 

 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 28/Ngày 12-3-2025 

 

50 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung thành phần Đoàn Giám sát chuyên đề 

“Tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển nhà ở, nhà ở xã hội 

trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2024” quy định tại Điều 1 Nghị quyết số 

70/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh, gồm 

các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Trần Minh Lực - Ủy viên Ban Thường vụ tỉnh ủy, Phó Chủ tịch 

HĐND tỉnh - Trưởng đoàn; 

2. Ông Nguyễn Tiến Đức - Ủy viên Ban Thường vụ tỉnh ủy, Trưởng Ban 

Pháp chế HĐND tỉnh - Phó Trưởng Đoàn; 

3. Ông Nguyễn Quang Nhật - Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh -  

Thành viên Đoàn; 

4. Ông Lê Công Bình - Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh - 

Thành viên Đoàn; 

5. Ông Nguyễn Thanh Hải - Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

tỉnh - Thành viên Đoàn; 

6. Ông Tô Ngọc Phương - Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh - Thành 

viên Đoàn; 

7. Ông Lê Kim Hiệp - Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND tỉnh - Thành viên 

Đoàn; 

8. Bà Nguyễn Phạm Bảo Ngọc - Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND 

tỉnh. - Thành viên Đoàn; 

9. Bà La Thoại Như Trang - Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND 

tỉnh - Thành viên Đoàn; 

10. Ông Lê Thanh Hùng - Đại biểu HĐND tỉnh, Chủ tịch Hội Nông dân 

tỉnh - Thành viên Đoàn; 

11. Ông Trần Minh Cảnh - Đại biểu HĐND tỉnh, Phó Chánh Thanh tra tỉnh 

- Thành viên Đoàn; 

12. Mời đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh tham gia Đoàn Giám 

sát. 

13. Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh 

tham gia Đoàn Giám sát. 

14. Mời Cục thống kê tỉnh tham gia Đoàn Giám sát. 

15. Mời lãnh đạo Sở Xây dựng tham gia Đoàn Giám sát. 

Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 70/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh. 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 28/Ngày 12-3-2025 

 

  51 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Đoàn giám sát căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện nghị 

quyết theo quy định pháp luật. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ 

họp thứ 24 thông qua ngày 24 tháng 02 năm 2025./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĂN PHÒNG UBND TỈNH NINH THUẬN XUẤT BẢN 

Địa chỉ: số 450 đường Thống Nhất 

Điện thoại: 0259.3822683 - Fax: 0259.3822866 

Email:  congbao@ninhthuan.gov.vn 

Website: www.ninhthuan.gov.vn 

In tại: Công ty cổ phần In Ninh Thuận 

 

 

 

 

 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-11T16:50:39+0700




